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Besvarelse af spørgsmål vedrørende flerfamilieboliger 

 

Resumé 

Gorm Anker Gunnarsen (Ø) har d. 20. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål til Økonomiforvaltningen 

 

Af ØKFs Hovednotat om boligforsyningen af 25/5 2021 indgår et be-

greb kaldet “flerfamilieboliger”. Omfatter denne kategori villaer, der op-

deles i tofamilieboliger? Omfatter denne kategori kun villaer, der opde-

les i tofamilieboliger? Hvilke eventuelle andre typer af boliger indgår i 

kategorien? 

 

Sagsfremstilling  

Begrebet flerfamilieboliger er husstande/boliger, som består/bebos af 

mere end én familie. En bolig/husstand er defineret som en selvstæn-

dig enhedsadresse. I villaer opdelt i to eller flere lejligheder har hver lej-

lighed egen enhedsadresse, og denne boligtype tæller – i lighed med 

alle øvrige boligtyper - kun med, hvis der bor flere familier på samme 

adresse. Begrebet har dermed ikke relation til boligtypen, men til hus-

standens sammensætning.  

 

Flerfamilieboliger/-husstande er typisk lejligheder, der deles af to eller 

flere enlige, ofte unge, der ikke har en familiemæssig relation (se stati-

stik definition på familier herunder). Andre typiske eksempler er boliger 

med værelsesudlejning samt boliger med hjemmeboende unge på 25+ 

år.  

 

Når antallet af flerfamilieboliger/-husstande stiger er det således et ud-

tryk for en fortætning i den eksisterende boligmasse, hvor stadig flere 

deler bolig, udlejer et værelse eller bliver boende hjemme hos deres 

forældre. 

 

Familiedefinition 

En familie består i statistisk forstand af personer, der bor på samme 

adresse og kan bestå af en enlig med eller uden børn, eller et par med 

eller uden børn. Betingelserne for at udgøre et par er, at parterne er 

gift/registrerede partnere, og for ugifte defineres par som to 
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samlevende af forskelligt køn og med mindre end 15 års aldersforskel. 

For ugifte par med fælles børn er aldersforskel og køn underordnet, da 

familierelationen bestemmes af de fælles børn. Hjemmeboende børn er 

en del af forældrenes familie frem til de fylder 25 år.   

 

Henvisninger: 

https://www.dst.dk/da/TilSalg/Forskningsservice/Dokumentation/ho-

ejkvalitetsvariable/familier/familie-type        

 

 

 

 

 
 


